Município de Lagoa Formosa
Praça Dona Filomena – nº 02 – Lagoa Formosa (MG)

CNPJ: 18.602.078/0001 – 41    (034) 3824-2000

ATA DE ABERTURA

CREDENCIAMENTO N° 009/2025
PROCESSO 090/2025

CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÁQUINAS E

CAMINHÕES (INCLUSO OPERADORES, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÕES) PARA ATENDER AS

DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE LAGOA FORMOSA/MG.

Aos vinte e quatro dias do mês de outubro de dois mil e vinte e cinco, às nove horas, nas instalações da

Prefeitura Municipal de Lagoa Formosa, à Praça Dona Filomena, n° 02, reuniu-se a Comissão de

Contratações da Prefeitura Municipal de Lagoa Formosa, nomeada através da Portaria n° 018/2025 de

02 de janeiro de 2025, para julgamento da licitação acima mencionada, cujo objeto é Contratação de

Pessoa Jurídica para prestação de serviços de máquinas e caminhões (incluso operadores,

combustível e manutenções) para atender as demandas da Secretaria Municipal de Obras do

Município de Lagoa Formosa/MG. Apresentaram interesse em se credenciar as seguintes empresas:

50.119.169 Allan Ney Ferreira da Fonseca, CNPJ 50.119.169/0001-33 (Caminhão Basculante 10m³);

Amirton Magalhães de Lima, CNPJ 42.226.935/0001-30 (Caminhão Basculante 10m³); Ricardo

Geraldo Pontelo, CNPJ 22.300.057/0001-49 (Retroescavadeira). Todos os interessados apresentaram

a documentação conforme solicitado em Edital e serão incluídos no rol de credenciados do referido

processo. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a sessão e lavrou-se a presente ata.

Lagoa Formosa, 24 de outubro de 2025

Comissão de Contratação:

Bruna Cristina Lima Oliveira

Carlos Alberto Coelho

Camila Melo Braga

Julia Tavares Ribeiro Sant’ana